

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская Дистрибуторская Компания», именуемое в дальнейшем **Поставщик**, в лице начальника отдела продаж, Иношина Валерия Николаевича, действующего на основании доверенности № 5-03-19 от 07.03.2019 г., с одной стороны и Благотворительный фонд «Дари еду» именуемое/ый в дальнейшем **Покупатель**, в лице Президента фонда Шатунова Игоря Николаевича действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые **Стороны**, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется поставлять продовольственные/не продовольственные товары (далее товар или партии товара), а Покупатель обязуется принять и оплатить его в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Количество, развернутая номенклатура (ассортимент) и цена каждой партии товара определяется отдельно в соответствии с документами, оформляемыми на каждую партию товара и являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора. Ассортимент, количество, цена и срок поставки товаров согласовываются Сторонами перед поставкой каждой партии путем принятия Поставщиком заказа от Покупателя.

1.3. Качество Товара подтверждается документами, установленными действующим законодательством РФ.

1.4. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели (утраты) и/или повреждения переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара и подписания сторонами накладной на переданный товар (товарную партию).

2. ПОРЯДОК ЗАКАЗА ТОВАРА

2.1. Заказ товара осуществляется Покупателем в письменной форме (факсимильным сообщением), с помощью электронных средств связи (заявка на электронную почту) либо устно (телефонные или личные переговоры с представителем поставщика) и фиксируется Поставщиком в документах на поставку товара. Покупатель согласовывает всю необходимую информацию при заказе Товара. Фактом согласования заказа, переданного посредством телефонной связи, является выписка Поставщиком накладной на поставляемую товарную партию.

3. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ЗАКАЗА

3.1. Поставка осуществляется по адресу (складу/магазину) указанному в заказе Покупателя расположенному на территории города Иркутска, в течение 10-ти рабочих дней с даты согласования сторонами заказа за счет и силами Поставщика или за счет и силами Покупателя (самовывозом) по согласованию Сторон (способ доставки товара оговаривается Сторонами при заказе товара Покупателем). Датой поставки считается дата отгрузки товара на склад (торговую точку) Покупателя указанную в накладной (спешификации).

3.2. Поставщик осуществляет доставку только после получения от Покупателя заказа. Количество партий в пределах срока действия настоящего договора, определяется Поставщиком. Поставщик вправе отказать Покупателю в поставке Товара до полной оплаты предыдущих партий.

3.3. При доставке товара силами Поставщика выгрузка доставленного товара осуществляется силами и/или за счет Покупателя. Свидетельством передачи Товара является подпись на накладной уполномоченного представителя Покупателя и/или отпечаток печати организации Покупателя. Полномочия представителя Покупателя на право получения Товара должны быть подтверждены доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства.

При самовывозе загрузка товара в транспортное средство Покупателя осуществляется силами Покупателя/Поставщика (нужное подчеркнуть). Свидетельством передачи Товара является подпись на накладной уполномоченного представителя Покупателя. Полномочия представителя Покупателя на право получения Товара должны быть подтверждены доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.4. При доставке товара силами Поставщика приемка Товара по количеству и ассортименту осуществляется Покупателем в момент передачи товара и подписания сторонами накладных на переданную Товарную партию. Датой приемки Товара считается дата подписания уполномоченным представителем Покупателя либо сотрудником Перевозчика накладной (ТОРГ-12 и/или ТТН). Выявленные в процессе приемки несоответствия должны быть оформлены путем составления Акта по унифицированным формам ТОРГ-2/ТОРГ-3, и подписаны уполномоченными представителями сторон договора с приложением печати. Любые исправления (вычерки, дописки и т.д.) в товаросопроводительной документации запрещены.

При самовывозе приемка Товара по количеству и ассортименту осуществляется Покупателем на складе Поставщика в момент передачи товара и подписания сторонами накладных на переданную Товарную партию. Датой приемки Товара считается дата подписания уполномоченным представителем Покупателя либо сотрудником Перевозчика накладной (ТОРГ-12 и/или ТТН). Выявленные в процессе приемки несоответствия должны быть оформлены путем составления Акта по унифицированным формам ТОРГ-2/ТОРГ-3, и подписаны уполномоченными представителями сторон договора с приложением печати. Любые исправления (вычерки, дописки и т.д.) в товаросопроводительной документации запрещены.

3.5. Покупатель обязан проверить наличие и правильность оформления товарно-сопроводительной документации (накладные, счет-фактуры и т.д.) в момент приемки товара. Претензию по несоответствию документов Покупатель имеет право предъявить в течение 2-х рабочих дней с даты приемки товара. В случае не предъявления претензии в указанный срок документы считаются представленными в полном объеме и оформленными надлежащим образом.

3.6. Покупатель обязан проверить качество каждой единицы Товара по внешним признакам (маркировка, наклейка, укупорка, соответствие информационного сопровождения (информация на этикетке, коробке упаковке и т.д.) в момент приемки Товара.

3.7. Покупатель имеет право предъявить Претензию по качеству поставленного товара (видимые недостатки) в течение 5 календарных дней с даты его приемки при условии составления в момент приемки актов ТОРГ-2/ТОРГ-3 и при соблюдении условий надлежащего хранения и обращения. Покупатель теряет право на предъявление (удовлетворение) претензий, если передал товар для хранения или иных целей третьему лицу.

3.8. При отсутствии возражений Поставщика по претензии Покупателя, замена товара осуществляется Поставщиком в течение 10-ти рабочих дней с даты получения соответствующей претензии и возврата бракованной продукции на склад Поставщика.

3.9. Претензия направляется Поставщику в письменном виде. В претензии указывается: характер недостатков, номера накладных на переданный товар; дата поставки товара; общее количество товара переданного по накладным; ассортимент и общее количество некачественного товара.

К претензии должны прилагаться копии накладных на переданный товар и документы, подтверждающие обоснованность заявляемых Покупателем требований, в том числе: акт о выявленных недостатках (ТОРГ-2/ТОРГ-3); заключение независимой экспертизы (при необходимости).

3.10. В случае если представленные покупателем документы не подтверждают должным образом наличие качественных недостатков, Поставщик имеет право затребовать у Покупателя иные необходимые документы.

3.11. В случае не решения спорных вопросов в отношении качества поставленного товара стороны вправе осуществить проверку его качества с привлечением независимых экспертов. Расходы по оплате экспертизы несет виновная сторона.

3.12. Товар может быть заявлен сторонами к возврату по следующим основаниям: несоответствие товара согласованному заказу по количеству, качеству, ассортименту; вследствие нарушения сроков оплаты поставленного товара; в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Возврат осуществляется в течение 5 дней с даты согласования Поставщиком претензии либо с последующей поставкой, по договоренности Сторон.

3.13. Возврат товара осуществляется на основании ТОРГ-12, ТТН, счет-фактуры, актов ТОРГ-2/ТОРГ-3 и других документов согласно требованиям действующего законодательства РФ.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая цена договора определяется на основании накладных на переданные в течение срока его действия товарные партии за вычетом возвратов и с учетом вылаченного Покупателю вознаграждения.

4.2. Цена Товара установлена в рублях РФ. В стоимость товара включается НДС в соответствии с действующей ставкой на момент отгрузки товара, стоимость упаковки, маркировки, доставки товара (при самовывозе не включается), а так же все иные применимые в РФ налоги и сборы.

4.3. Цена поставленной товарной партии определяется в накладной (ТТН, счет-фактуре) на каждую поставляемую партию товара.

4.4. В случае изменения цен на поставляемый товар Поставщик уведомляет об этом Покупателя при заказе и согласовании Покупателем товарной партии к поставке. Осуществление Покупателем заявки на партию Товара означает согласие Покупателя с изменяющимися ценами Поставщика.

4.5. Оплата товара осуществляется в виде предоплаты. Подписанные сторонами накладные являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.6. Обязательства Покупателя по оплате поставленного товара считаются должным образом исполненными с момента зачисления денежных средств в оплату поставленных товаров на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика с соблюдением лимита расчетов наличными денежными средствами, установленного законодательством.

4.7. Платежные поручения Покупателя должны быть оформлены в соответствии с требованиями действующего законодательства с обязательным указанием в назначении платежа номера Договора и реквизитов счета на оплату, по которым производится оплата. В случае отсутствия в назначении платежа ссылки на договор или реквизитов счета на оплату, а также указания в назначении платежа неверных реквизитов договора, счета на оплату Поставщик имеет право зачесть полученные денежные средства в счет оплаты за ранее поставленный товар.

4.8. В случае возврата неоплаченного товара, возврата товара по основаниям, предусмотренным действующим законодательством или условиями договора задолженность Покупателя уменьшается на сумму стоимости возвращенного товара, после подписания сторонами акта о зачете. В случае если стоимость возвращенного товара превышает размер задолженности Покупателя, то такие денежные средства зачисляются в качестве предварительной оплаты заказываемого товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения сроков поставки/недоставки товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости недоставленного товара за каждый день просрочки.

5.2. В случае если Покупателем своевременно не оплачен ранее отгруженный Поставщиком и принятый Покупателем товар, срок оплаты по которому наступил в соответствии условиями настоящего договора, Поставщик без применения к нему каких-либо санкций, вправе приостановить отгрузки Товара Покупателю до погашения Покупателем образовавшейся задолженности.

5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставленного товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки. Взыскание неустойки осуществляется на основании письменного требования Поставщика. Неустойка взыскивается в форме пени за каждый календарный день просрочки оплаты. Сумма неустойки составляет 0,2% от размера просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа.

5.4. Стороны договорились, что законные проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности, если надлежащее исполнение ими своих обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор). Документом, подтверждающим наличие форс-мажорных обстоятельств, является сертификат ТПП Иркутской области.

6. УВЕДОМЛЕНИЯ И СПОРЫ

6.1. Стороны обязуются в разумный срок письменно уведомлять друг друга об изменениях банковских реквизитов, юридического или фактического адреса, смены руководителей или материально-ответственных лиц, изменения оттисков печати, изменения доверителей или поверенных лиц, а также лиц, уполномоченных на согласование заказа.

При заключении договора и/или переоформлении Покупателем разрешительной документации в связи с изменением количества торговых точек/изменением адресов/добавление новых торговых точек Покупатель в течение 5 (пяти) дней с момента таких изменений обязуется предоставить Поставщику надлежащим образом заверенные копии указанных документов, в том числе документов об изменении КПП организаций и/или ее обособленных подразделений, адресе обособленного подразделения и т.д.

6.2. В случае окончания срока действия разрешительной документации (если она требуется) на осуществление уставной деятельности, выдаваемой местными (территориальными, региональными) либо федеральными органами власти, Покупатель обязуется извещать о данном факте Поставщика заблаговременно до осуществления заказа.

6.3. Стороны договорились при формировании товарно-сопроводительной документации и соответствующих деклараций руководствоваться данными предоставленными Покупателем. Стороны вправе, по требованию Покупателя, указывать в товарно-сопроводительной документации иные данные, (номер договора, и т.д.). В этом случае ответственность за заполнение Поставщиком товарно-сопроводительной документации и деклараций, возлагается на Покупателя.

6.4. При заключении настоящего Договора Покупатель, в соответствии со ст. 431.2 ГК РФ, заверяет Поставщика о следующих обстоятельствах, имеющих значение для заключения договора, его исполнения или прекращения, а именно, что:

- лицо, подписавшее договорные документы (приложения, дополнительные соглашения, приложения к договору и т.д.) с проставлением на таких документах основной печати Покупателя и/или печати «для договоров», и/или иных дополнительных печатей Покупателя, отвечающих требованиям законодательства, предъявляемых к круглым печатям Общества, надлежащим образом уполномочено Покупателем на совершение таких действий и не выходит за пределы своих полномочий;

- лицо, осуществляющее приемку товара в торговых объектах Покупателя (при доставке товара силами Поставщика), и подписывающее товаросопроводительные документы на товар, надлежащим образом уполномочено Покупателем на приемку товара и подписание необходимых документов с проставлением оттиска печати (штампа) Покупателя без оформления специальной доверенности в силу абз. 2 п. 1 ст. 182 ГК РФ, который предусматривает, что соответствующие полномочия могут являться из обстановки, в которой действует представитель;

- лицо, подписывающее акты сверки от имени Покупателя, надлежащим образом уполномочено на проведение сверки взаимных расчетов и подписание Акта сверки от имени Покупателя с проставлением основной печати Покупателя;

- на дату заказа и приемки товара у Поставщика Покупатель обладает специальной правоспособностью.

6.6. Виновная в неисполнении, либо ненадлежащем исполнении положений настоящего договора сторона, кроме суммы неустойки (пени) обязуется возместить потерпевшей стороне и по ее требованию все убытки, включая штрафные санкции согласно настоящего договора. Любые требования, на которые ссылаются стороны должны быть документально подтверждены и обоснованы.

6.7. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, решаются в претензионном порядке.

Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах ее рассмотрения уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения претензии.

В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента ее отправки, согласно штемпеля почты России или иного общества осуществляющего доставку почтовой корреспонденции на письмо, описи вложения или даты квитанции о направлении письма, меры по досудебному урегулированию спора, предусмотренные ч. 5 ст. 4 АПК РФ, считаются соблюденными, а Поставщик вправе передать спор на рассмотрение Арбитражного суда Иркутской области.

Досудебный порядок так же считается соблюденным в случае неполучения почтовой корреспонденции адресатом в отделении почтовой связи по месту нахождения получателя в течении 7 рабочих дней с момента поступления корреспонденции в отделение связи, а так же возвращении корреспонденции отправителю в связи с истечением срока хранения или по иным любым другим основаниям.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует бессрочно до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств или прекращается с момента подписания нового договора (в случае достижения в рамках одного договора предельного лимита расчетов наличными денежными средствами), за исключением обязательств Сторон по расчетам, которые действуют до полного их исполнения.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут только по обоюдному письменному соглашению сторон при условии выполнения сторонами принятых на себя материальных обязательств.

7.3. Все Приложения, дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью с даты их подписания должным образом уполномоченными представителями сторон.

7.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. При подписании настоящего договора Покупатель предоставляет полный комплект учредительных документов.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК	ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Иркутская Дистрибуторская Компания» Ю.Юр. адрес: 664039, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 32, оф. 3.15. тел.: 8(3952)550-909; Факс: 8(3952) 71-61-97; mail@irkdk.ru ОГРН: 1153850050771; ИНН: 3812117103; КПП: 381201001; Банковские реквизиты: СЧЕТ 40702810820110000817; Банк получателя: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве; Корреспондентский счет 4070281082011000000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва; БИК: 044520000 по доверенности № 5-03-19 от 17.07.2019 г.  /Инюшин В.Н./	Благотворительный фонд «Дари еду» ОГРН 1167700076169 ИНН 77/3426066/КПП 771301001 Юр. адрес: 127206 г. Москва, Дмитровский проезд, 20-2-19/1 Банк МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК" БИК 044525092 К/с 30101810645250000092 Счет 40703810870010000277 ОКПО 06087605; ОКТМО: 45346000000; ОКATO: 45277592000  Президент Шатунов Игорь Николаевич

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Образец заполнения платежного поручения

СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"		БИК	045004816
Г.НОВОСИБИРСК		Сч. №	30101810500000000816
Банк получателя			
ИНН 3812117103	КПП 381201001	Сч. №	40702810104000096324
ООО "Иркутская дистрибьюторская компания"			
Получатель			

Счет № ИД00112195 от 09.11.23

Поставщик: **ИНН 3812117103 КПП 381201001 ООО "Иркутская дистрибьюторская компания" 664024, Иркутская обл, Иркутск г, Тракторная ул, д. 16/6**

Покупатель: **ИНН 7713426066/771301001 КПП Благотворительный фонд "Дари еду"**

№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Масло подсолнечное дезодор. выморо "Щедрое лето" 828г/0,9л (15)	110	шт	98.41	10 825.10
2	Чай Гита с/я пак. (166л*100) 0249-16-1	110	шт	83.06	9 136.60
3	Кофе Жокей Фаворит гран. 75г м/у (12) Ф-Акция 1011-12-0	110	шт	92.16	10 137.60
4	Конф. Глэйс с сливочным вкусом 0,5кг (10) ВК275	110	шт	120.23	13 225.30
5	Горошек Овощ в помощь зеленый ГОСТ 420г ж/б (15) Ф-Акция 172479	110	шт	36.63	4 029.30
6	Кукуруза сах.Красная линия 400 г ж/б (12)	110	шт	62.55	6 880.50
7	Гречневая крупа ядрица Гудвилл 800 г (12) 147066	110	шт	70.94	7 803.40
8	Рис круглый Гудвилл 800 г (12) 147069	110	шт	132.14	14 535.40
9	Мак, изд. MOLLETO 400г улитки (20) 1607-3	110	шт	27.60	3 036.00
10	Земляника САВА протертая с сахаром 280г дой пак (40) 175778-40	110	шт	79.86	8 784.60
11	Печ.фас.сах. Деревенские сливки 160г (36) ЯПК ЯП439	110	шт	26.11	2 872.10
12	Шоколад 90г молочный с крекером (20) ПШ106	110	шт	53.36	5 869.60
13	Мука пшеничная Гудвилл 2 кг х/п в/с ГОСТ (4)	110	шт	95.43	10 497.30
14	Сахар-рафинад Теплые традиции 1 кг ГОСТ(20)	110	шт	98.79	10 866.90
15	Конф.Белая черемуха фас. 0,5кг (10) ЯК538	110	шт	124.37	13 680.70

Итого 125 мест 96 шт. **Итого: 132 180.40**

В том числе НДС: 17 669.16

Всего наименований 15, на сумму 132 180.40 руб., общим весом 1 004.89 кг

Сто тридцать две тысячи сто восемьдесят рублей 40 копеек

Руководитель

(Милошенко Т.А.)

по доверенности №б/н от 09.01.20

Бухгалтер

(Милошенко Т.А.)

по доверенности №б/н от 09.01.20



Склад: Склады
Машина: Вагон А/м №7

Подразделение: Опт - торговый зал
Агент: Милошенко Татьяна (менеджер т.з.) 8-9041-542-575

Расходная накладная № ИД00112195 от 15.11.23

Счет-фактура выданный № ИД00093211 от 15.11.23
четверг Помяловского 19 а БФ Оберг

Сроки годности: норма (>= 14.02.24)

Поставщик: ООО "Иркутская дистрибьюторская компания", ИНН/КПП 3812117103/381201001, 664024, Иркутская обл, Иркутск г, Тракторная ул, д. 16/6
Покупатель: Благотворительный фонд "Дари еду", ИНН/КПП 7713426066/771301001, 127206, Москва г, Дмитровский проезд, д. 20, кор. 2, кв. 191
Адрес доставки: 127206, Москва г, Дмитровский проезд, д. 20, кор. 2, кв. 191
Покупатель оплачивает за поставленный товар в течение семи дней с даты приемки товара.

№	Скл	Артикул	Товар	шт.	Цена	Кол-во		Ед.	Цена	Сумма	Штрих-код	Срок годности
						Уп	Шт					
1	1	1607-3	Мак. изд. MOLLETO 400г улитки (20)	110	27.60	5	10	шт	27.60	3 036.00		
2	2	172479	Горошек Овощ в помощь зеленый ГОСТ 420г ж/б (15) Ф-Акция	110	36.63	7	5	шт	36.63	4 029.30		
3	2	175778-40	Земляника САВА протертая с сахаром 280г дой пак (40)	110	79.86	2	30	шт	79.86	8 784.60		
4	2		Кукуруза сах.Красная линия 400 г ж/б (12)	110	62.55	9	2	шт	62.55	6 880.50		
5	4	1011-12-0	Кофе Жокей Фаворит гран.75г м/у (12) Ф-Акция	110	92.16	9	2	шт	92.16	10 137.60		
6	4	0249-16-1	Чай Гита с/я пак. (165л*100)	110	83.06	6	14	шт	83.06	9 136.60		
7	6	147066	Гречневая крупа ядрица Гудвилл 800 г (12)	110	70.94	9	2	шт	70.94	7 803.40		
8	6	ЯК538	Конф.Белая черемуха фас. 0,5кг (10)	110	124.37	11	0	шт	124.37	13 680.70		
9	6	ВК275	Конф.Глэйс с сливочным вкусом 0,5кг (10)	110	120.23	11	0	шт	120.23	13 225.30		
10	6		Масло подс.раф.дезодор.вымор "Щедрое лето" 828г/0,9л (15)	110	98.41	7	5	шт	98.41	10 825.10		
11	6		Мука пшеничная Гудвилл 2 кг х/п в/с ГОСТ (4)	110	95.43	27	2	шт	95.43	10 497.30		
12	6	ЯП439	Печ.фас.сах. Деревенские сливки 160г (36) ЯПК	110	26.11	3	2	шт	26.11	2 872.10		
13	6	147069	Рис круглый Гудвилл 800 г (12)	110	132.14	9	2	шт	132.14	14 535.40		
14	6		Сахар-рафинад Теплые традиции 1 кг ГОСТ(20)	110	98.79	5	10	шт	98.79	10 866.90		
15	6	ПШ106	Шоколад 90г молочный с крекером (20)	110	53.36	5	10	шт	53.36	5 869.60		

Итого 125 мест 96 шт. Итого по товару: 132 180.40
Итого: 132 180.40
В том числе НДС: 17 669.16

Всего наименований 15, на сумму 132 180.40 руб., общим весом 1 004.89 кг
Сто тридцать две тысячи сто восемьдесят рублей 40 копеек

Выписал: Милошенко Татьяна Александровна Отпустил

Получил / Шатунов И.Н. /
подпись расшифровка

Претензий по качеству товара не имею: /
подпись

Милошенко
по доверенности №6/н от 09.01.20
Президент
должность



СЧЕТ-ФАКТУРА № ИД000093211 от 15 ноября 2023 г.

Исправление № --- от ---

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью "Иркутская Дистрибуторская Компания"

Адрес: 664024, Иркутская обл., Иркутск г., Трактовая ул. д. 16/6

ИНН/КПП продавца: 3812117103/781045001

Грузополучатель и его адрес: ООО "Иркутская Дистрибуторская Компания" обособленное подразделение г. Иркутск, 664024, г. Иркутск, ул. Трактовая, 18/34

Грузополучатель и его адрес: Дари еду Благотворительный фонд: 127206, Москва г., Дмитровский проезд, д. 20, кор. 2, кв. 191

К платежно-расчетному документу от

Документ об отгрузке № 1/п 1-15 № ИД00112195 от 15.11.2023

Пополнительный Благотворительный фонд "Дари еду"

Адрес: 127206, Москва г., Дмитровский проезд, д. 20, кор. 2, кв. 191

ИНН/КПП покупателя: 7713426066/771301001

Валюта: наименование, код: Российский рубль, 843

Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):

№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения	Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости	Количественная единица измерения товара, используемая в целях осуществления прослеживаемости		Количество товара, подлежащего прослеживаемости, в количественной единице измерения товара, используемой в целях осуществления прослеживаемости
											Цифровой код	Краткое наименование		код	условное обозначение	
1	1 а	15	23	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11	12	12а	13
1	Масло подсолнечное рафинированное высшего сорта	—	шт	110	89.46	9 841.00	Без акциза	10%	984.10	10 825.10	643	Россия				
2	Чай Гунгунг 100 г	—	шт	110	69.22	7 613.83	Без акциза	20%	1 522.77	9 136.60	643	Россия				
3	Кофе Жюль Фаворит гран 150 г	—	шт	110	76.80	8 448.00	Без акциза	20%	1 689.60	10 137.60	643	Россия				
4	Конф Глике с сливочным вкусом 0.5кг (10) ВК275	—	шт	110	100.19	11 021.08	Без акциза	20%	2 204.22	13 225.30						
5	Горький шоколад в упаковке 1011-12-0	—	шт	110	30.53	3 357.75	Без акциза	20%	671.55	4 029.30						
6	ГОСТ 420х 16 (15) Ф-Акция 172479	—	шт	110	52.13	5 733.75	Без акциза	20%	1 146.75	6 880.50						
7	Кукуруза сахарная линия 400 г	—	шт	110	64.49	7 094.00	Без акциза	10%	709.40	7 803.40	643	Россия				
8	Грибная паста в упаковке 100 г	—	шт	110	120.13	13 214.00	Без акциза	10%	1 321.40	14 535.40	643	Россия				
9	Мак изд. МОЛЛЕТО 400г улитки	—	шт	110	25.09	2 760.00	Без акциза	10%	276.00	3 036.00						
10	Земляника САВА протертая с сахаром 280г дой пак (40)	—	шт	110	66.55	7 320.50	Без акциза	20%	1 464.10	8 784.60						
11	Печ. Фас. сах. Деревенские сливки 160г (36) ЯПК ЯП1439	—	шт	110	21.76	2 393.42	Без акциза	20%	478.68	2 872.10						
12	Шоколад 90г молочный с крекером (20) ПШ106	—	шт	110	44.47	4 891.33	Без акциза	20%	978.27	5 869.60	643	Россия				
13	Мука пшеничная 1 кг ГОСТ (4)	—	шт	110	86.75	9 543.00	Без акциза	10%	954.30	10 497.30	643	Россия				
14	Сахар-рафинад 1 кг ГОСТ (20)	—	шт	110	89.81	9 879.00	Без акциза	10%	987.90	10 866.90						
15	Конф. Белая черемуха фас. 0.5кг (10) ЯК538	—	шт	110	103.64	11 400.58	Без акциза	20%	2 280.12	13 680.70						
Всего к оплате										114 511.24	X					
										в т.ч.						
										10%						
										20%						

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Милошенко Т.А.
(подпись)
(Ф.И.О.)
по доверенности №8/н от 09.01.20

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Милошенко Т.А.
(подпись)
(Ф.И.О.)
по доверенности №8/н от 09.01.20

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

Шатунов И.Н.
(подпись)
(Ф.И.О.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

12	Печ фас.сах. Деревенские сливки 160г (36) ЯПК ЯП439	шт	796				110 000	21.76	2 393.42	20%	478.68	2 872.10
							1320.000	X	86 526.91	X	14 381.59	100 908.50
							Итого					

№ мер по по- рядку	Товар		Единица измерения		Вид упако- вки	Количество		Масса нетто	Количе- ство	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.
	наименование, характеристика, сорт, артикул товара	код	наимено- вание	код по ОКЕИ		в одном месте	мест, штук					ставка, %	сумма, руб. коп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13	Рис круглый Гудвилл 800 г (12) 147069		шт	796					110.000	120.13	13 214.00	10%	1 321.40	14 535.40
14	Сахар-рафинад Теплые традиции 1 кг ГОСТ(20)		шт	796					110.000	89.81	9 879.00	10%	987.90	10 866.90
15	Шоколад 90г молочный с крекером (20) ПШ106		шт	796					110.000	44.47	4 891.33	20%	978.27	5 869.60
Итого											27 984.33	X	3 287.57	31 271.90
Всего по накладной											114 511.24	X	17 669.16	132 180.40

Товарная накладная имеет приложение на 2 листах
и содержит Пятнадцать

Товарная накладная имеет приложение на 2 листах	порядковых номеров записей
Одна тысяча четыре килограмма восемьсот девяносто грамм	прописью

Всего мест	Сто тридцать целых одна сотая	прописью
Масса груза (нетто)	Масса груза (брутто)	прописью

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на

Всего отпущено Пятнадцать наименований на сумму Сто тридцать две тысячи сто восемьдесят рублей 40 копеек

Отпуск разрешил Менеджер торгового зала



Главный (старший) бухгалтер

Отпуск груза

По доверенности №

ОТ

Груз принял

Президент

Шатунов И.Н.

Груз получил

Президент

Шатунов И.Н.

грузополучатель

должность

подпись

расшифровка подписи

15 Ноября 2023 г.

"15" ноября 2023 года

ОБРАЩАЕМ ВАШЕ ВНИМАНИЕ!!!

Передача товара осуществляется только по доверенности от покупателя на основании: Договора поставки № 13-23 от 15.11.2023 г. При получении товара Покупатель несет ответственность за факт передачи товара Покупателю - возлагается на Покупателя

ПЛАТЁЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 5317

13.11.2023

Дата Вид платежа

Сумма прописью Сто тридцать две тысячи сто восемьдесят рублей 40 копеек

ИНН 7713426066	КПП 771301001	Сумма	132180-40		
БФ "ДАРИ ЕДУ"		Сч.№	40703810870010000277		
		БИК	044525092		
Платательщик МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК", г Москва		Сч.№	30101810645250000092		
		БИК	045004816		
Банк плательщика СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК", г Новосибирск		Сч.№	30101810500000000816		
		Сч.№	40702810104000096324		
Банк получателя ИНН 3812117103 КПП 381201001 ООО "ИДК"		Вид оп.	01	Срок плат.	5
		Наз. пл.		Очер. плат.	
		Код	0	Рез. поле	
Получатель					

Оплата по счету № ИД00112195 от 09 ноября 2023г. (закупка продуктов). В рамках публичной благотворительной программы Дари еду. В том числе НДС: 17669,16 рублей

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М.П.

Заместитель председателя правления



МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ
"МОДУЛЬБАНК" БИК 044525092
к/с 30101810645250000092

Документ принят 13.11.2023

Исполнен 13.11.2023

Ефимова А.Н.

ПЛАТЁЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 5387

23.11.2023

Дата Вид платежа

Сумма прописью Двадцать тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7713426066	КПП 771301001	Сумма	20000-00		
БФ "ДАРИ ЕДУ"		Сч.№	40703810870010000277		
Платательщик		БИК	044525092		
МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК", г Москва		Сч.№	30101810645250000092		
Банк плательщика		БИК	044525225		
ПАО Сбербанк, г Москва		Сч.№	30101810400000000225		
Банк получателя		Сч.№	40817810238177530167		
ИНН 322600657258		Вид оп.	01	Срок плат.	5
			Наз. пл.	1	
			Код	0	
Получатель					

Оплата по договору оказания услуг № 1-5 от 01.09.2022 (услуги по организации закупок). В рамках публичной благотворительной программы Дари еду. Налогоплательщик налога на профессиональный доход Без НДС

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М.П.

Заместитель председателя правления



МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК" БИК 044525092
к/с 30101810645250000092

Документ принят 23.11.2023

Исполнен 23.11.2023

Ефимова А.Н.

ЧЕК

№201rqosz2k

23.11.2023 22:12:59 GMT+03:00,

Режим: НПД



Наименование услуг

Сумма

1 прочее

20 000,00 ₽

Итого

20 000,00 ₽

ИНН

322600657258

Покупатель

ИНН

7713426066



**Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного
проекта «Дари Еду!»**

Город: Иркутск

Дата: 21.11.2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:

Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		2	8500г	одиночка		
2.		3	8500г	многодетная		
3.		2	8500г	одиночка		
4.		2	8500г	одиночка		
5.		2	8500г	одиночка		
6.		3	8500г	многодетная		
7.		2	8500г	одиночка		
8.		2	8500г	одиночка		
9.		2	8500г	одиночка		
10.		3	8500г	многодетная		
11.						
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						

Итого: 85 кг, 33 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности. Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.

Лицо,

ФИО:



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 23.11 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:
Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		4	8.500	многодетная семья - бедн.		
2.		4	8500	мать одиночка		
3.		5	8500	многодетная		
4.		6	8500	многодетная		
5.		2	8500	мать одиночка		
6.		3	8500	мать одиночка		
7.		5	8500	мать одиночка		
8.		3	8500	мать одиночка		
9.		3	8500	мать одиночка		
10.		4	8500	многодетная		
11.						
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						
Итого:		85,00 кг,	39	человек, учитывая членов семьи.		

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности. Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.

Лицо, проводившее передачу:

ФИО: Калмыкова Елена

Подпись



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 23.11. 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:

Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		3	8.500	одинокая		
2.		3	8.500	одинокая		
3.		8	8.500	многодетн неполная		
4.		4	8.500	многодетн неполная		
5.		4	8.500	многодет. неполная		
6.		5	8.500	многодет неполная		
7.		4	8.500	многодетн		
8.		5	8.500	многодетн		
9.		4	8.500	многодетн		
10.		4	8.500	многодетн		
11.		3	8.500	многодетн		
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						

ИТОГО: 93,500 кг, 47 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности.

Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.

Лицо, проводившее

ФИО: Калмыкова

Подпись



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 23.11. 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:

Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		2	г. 500	одинокая мать		
2.		1	г. 500	одинокая мать		
3.		2	г. 500	одинокая мать		
4.		4	г. 500	одинокая мать		
5.		6	г. 500	одинокая мать		
6.		2	г. 500	одинокая мать		
7.		1	г. 500	одинокая мать		
8.		3	г. 500	одинокая мать		
9.		2	г. 500	одинокая мать		
10.		4	г. 500	одинокая мать		
11.		3	г. 500	одинокая мать		
12.		3	г. 500	одинокая мать		
13.		4	г. 500	одинокая мать		
14.		4	г. 500	одинокая мать		
15.		3	г. 500	одинокая мать		
16.		2	г. 500	одинокая мать		
17.		3	г. 500	одинокая мать		
18.		3	г. 500	одинокая мать		
19.		3	г. 500	одинокая мать		
20.		2	г. 500	одинокая мать		

ИТОГО: 170 кг, 60 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности.

Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 24.11 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов: Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		4	8.500	одинокая мать в тмс		
2.		4	8.500	одинокая, многодетная, инвалид		
3.		2	8.500	одинокая мать		
4.		5	8.500	одинокая, многодетная		
5.		2	8.500	одинокая мать		
6.		2	8.500	одинокая мать		
7.		4	8.500	одинокая, многодетная		
8.		2	8.500	одинокая мать		
9.		3	8.500	одинокая мать		
10.		2	8.500	одинокая мать		
11.		2	8.500	одинокая мать		
12.		2	8.500	одинокая мать		
13.		3	8.500	одинокая мать		
14.		4	8.500	одинокая мать		
15.		3	8.500	одинокая мать		
16.		2	8.500	инвалид, одинокая мать		
17.		3	8.500	одинокая мать		
18.		2	8.500	одинокая мать		
19.		2	8.500	беременная, одинокая мать		
20.		6	8.500	одинокая многодетная		

ИТОГО: 170 кг, 59 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности. Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 24.11. 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:

Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		3	8,500	малолетний		
2.		7	8,500	многодетная		
3.		7	8,500	многодетная		
4.		5	8,500	многодетная		
5.		12	8,500	многодетная		
6.		4	8,500	многодетная		
7.		2	8,500	малолетний, ребенок-инвалид		
8.		4	8,500	многодетная		
9.		4	8,500	многодетная		
10.		6	8,500	многодетная		
11.		6	8,500	многодетная		
12.		5	8,500	многодетная		
13.		4	8,500	многодетная		
14.		8	8,500	многодетная, ребенок-инвалид		
15.		3	8,500	малолетний		
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						

Итого: 127,50 кг, 81 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности.

Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.



Лицо:
ФИО:
Подпись:

Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 27.11. 2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:
Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		3	г. 500	многод. одиноч. мать		
2.		4	г. 500	многод. мать		
3.	В. 2	2	г. 500	одиноч. отец		
4.		2	г. 500	одиноч. мать		
5.		2	г. 500	одиноч. мать		
6.		4	г. 500	одиноч. мать		
7.	И. 2	2	г. 500	одиноч. мать		
8.		3	г. 500	одиноч. мать		
9.	В. 2	2	г. 500	одиноч. мать		
10.	В. 3	3	г. 500	одиноч. мать		
11.		2	г. 500	одиноч. мать		
12.		2	г. 500	одиноч. мать		
13.		2	г. 500	одиноч. мать		
14.		3	г. 500	одиноч. мать		
15.		5	г. 500	одиноч. мать		
16.		5	г. 500	одиноч. мать		
17.		2	г. 500	одиноч. мать		
18.	Г. 3	3	г. 500	одиноч. мать		
19.		4	г. 500	одиноч. мать		
20.				многод.		

Итого: 161,50 кг, 55 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности.

Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.



Ведомость передачи продуктовой помощи от Благотворительного проекта «Дари Еду!»

Город: Иркутск

Дата: 28.11.2023 г.

Организация-партнер Благотворительного проекта «Дари Еду!» проводившая передачу продуктов:
Благотворительный фонд «Оберег» (БФ «Оберег»)

№ п/п	ФИО Благополучателя	Количество членов семьи (обязательно)	Вес продуктового набора	Категория нуждающегося	Номер телефона (обязательно)	Подпись
1.		2	8500г	одинокий отец		
2.		1	8500г	одинокий отец		
3.		3	8500г	оригинал мать		
4.		3	8500г	оригинал мать		
5.		2	8500г	оригинал мать		

ИТОГО: 42,5 кг, 11+5 = 16 человек, учитывая членов семьи.

Настоящей ведомостью организация-партнер БФ «Оберег» подтверждает, что все продукты в момент передачи имеют не нарушенную заводскую упаковку, на упаковке имеется маркировка производителя, все продукты имеют не истекшие сроки годности.

Продуктовые наборы передаются безвозмездно в порядке очереди.

Лицо

ФИО:

Подпись

